РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2026г.          № 23

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших)

граждан предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Указом Президента РФ от 29.06.1996 №1001 «О гарантиях прав

граждан на предоставление услуг  попогребению», Федеральным законом от

20.03.2025 г. №33- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти»,Федеральным законом

от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Верхореченское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, на основании

Приказа Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым

от 30.01.2026 №3/8., администрация Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых

гарантируется государством на безвозмездной основе супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего на

Территории Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, согласно приложению 1к настоящему постановлению.

       2. Установить стоимость услуг, предоставляемых при погребении

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего, или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших

(погибших),личность которых не установлена органами внутренних дел на

территории Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (http://admin-verhorech.ru) и на информационном стенде в здании

администрации сельского поселения.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), а действует с 01.02.2026 г.

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Верхореченского сельского совета -

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения                                        К.Н. Османова

Приложение 1

к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики

Крым от 16.02.2026 года № 23

ПРЕЙСКУРАНТ

услуг по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым

№

п/п

Наименование услуги Стоимость,

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 395,98

2 Предоставление (изготовление), доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения:

5352,75

2.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с

подушкой из стружки

3700,22

2.2 Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и

смерти

123,73

2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию

морга

1528,80

3 Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения 2024,63

4 Погребение умершего при рытье могилы экскаватором 1905,27

5 ИТОГО предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению

9678,63

Приложение 2

к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики

Крым от 16.02.2026года № 23

ПРЕЙСКУРАНТ

услуг, по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умершего на территории Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

№

п/п

Наименование услуги Стоимость,

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 395,98

2 Облачения тела погибшего (умершего) 404,71

3 Предоставление (изготовление), доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения:

4948,04

3.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с

подушкой из стружки

3700,22

3.2 Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и

смерти

123,73

3.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию

морга

1124,09

4 Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения 2024,63

5 Погребение умершего при рытье могилы экскаватором 1905,27

6 ИТОГО предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению

9678,63